令和 3年 9月 22日

会員各位

（一社）長崎県臨床検査技師会

会 長   門脇 和秀

新人技師育成研修会のご案内

平素は技師会活動に御協力を頂きお礼申し上げます。

この度、下記内容にて新人技師育成研修会を開催することといたしました。

対象に該当されます会員の方は奮ってご参加ください。また、各施設におかれましては、新人技師

の能力向上ならびに他施設技師との連携構築のため、参加への働きかけをどうぞよろしくお願い申

し上げます。

記

会 名：長崎県臨床検査技師会 新人技師育成研修会

日 時：令和 3年 11月 27日（土）15：00～

内 容：プログラムをご参照下さい。

会 場：zoomミーティングを用いた web開催

参加費：無料

対 象：実務経験 5年以下で長崎県内の臨床検査技師（非会員も可）

定 員：30名

申込方法： 最初に、日臨技会員専用サイトによる事前申込をお願いします。日臨技ホームページ

「研修会・学会検索事前申込み」からの申込みが可能です。

11月 18日（木）に登録された連絡用メールアドレスに研修会参加のための zoom事前登録用メール

を送ります。必ずそのメール記載の URLをクリックし、zoom事前登録をお願いします。登録直後に

参加のための URLが記載されたメールが届きます。

Zoom事前登録のメールおよび webセミナー参加のための URLが記載されたメールが届かない場合は

下記に問い合わせて下さい。

尚、非会員の方は、直接下記メ－ルアドレスまでお申し込みください

締切り：令和 3年 11月 17日（水曜日）

問合せ先：長崎川棚医療センター 臨床検査科 中村 孝男

          Tel : 0956 – 82 - 3121

     E-mail : nakamura.takao.nh@mail.hosp.go.jp

以上

令和 3年度新人技師育成研修会

新人技師育成研修会 プログラム

〔研修会の目的〕

・職能人として臨床検査、臨床検査技師会への理解を深め、臨床検査技師に対する社会的要求に応

えることが出来る人材を育成する。

・同世代の臨床検査技師との親睦をはかり、県内施設の連携強化を推進する。

〔研修内容〕

14：30～    入室開始

15：00～ 開会挨拶

15：00～ 「日臨技および長臨技の組織と活動について」

15：00～ ①【長臨技組織について】

 門脇 和秀 会長 （みさかえの園総合発達医療福祉センターむつみの家）

15：30～ ②【都道府県理事の立場から】

     山口 英人 副会長 （佐世保国際通り病院）

15：40～    ③【技師連盟について】

平田 哲也 副会長 （たきの内科クリニック）

15：50～ ④【地区部会の活動について】

中村 孝男 副会長 （長崎川棚医療センター）

16：00～    ⑤【女性技師の立場から】

川脇 さやか 理事（長崎原爆病院））

16：10～    休憩

16：20～    「新人技師より Q＆Aコーナー」

        ＊自己紹介やグループワークを予定しております。

参加者が日頃感じている疑問や悩み、長臨技への要望などについて気軽に意見交

換ができるような時間にしたいと思っています。

         （アンケ－トを事前に送付いたします）

17：20～ 閉会挨拶